
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH CAO BẰNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:           /QĐ-UBND          Cao Bằng, ngày     tháng 5 năm 2020 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt điều chỉnh Báo cáo nghiên cứu khả thi Dự án: Tăng cường quản lý 

đất đai và cơ sở dữ liệu đất đai tỉnh Cao Bằng 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 864/NQ-UBTVQH14 ngày 10 tháng 01 năm 2020 

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp 

huyện, cấp xã thuộc tỉnh Cao Bằng; 

Căn cứ Nghị quyết số 897/NQ-UBTVQH14 ngày 11 tháng 02 năm 2020 

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp huyện 

và đổi tên đơn vị hành chính cấp xã thuộc tỉnh Cao Bằng; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Quyết định số 1236/QĐ-BTNMT ngày 30 tháng 5 năm 2016 của Bộ 

Tài nguyên và Môi trường về việc phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án 

‘Tăng cường quản lý đất đai và cơ sở dữ liệu đất đai”, vay vốn Ngân hàng thế giới; 

Căn cứ Quyết định số 581/QĐ-BTNMT ngày 12 tháng 3 năm 2019 của Bộ 

Tài nguyên và Môi trường về việc điều chỉnh kế hoạch tổng thể thực hiện, ;kế 

hoạch tổng thể phần nhiệm vụ do Trung ương thực hiện, Kế hoạch thực hiện năm 

2019 và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu năm 2019 phần nhiệm vụ do Trung ương 

thực hiện dự án ‘Tăng cường quản lý đất đai và cơ sở dữ liệu đất đai”; 

Căn cứ Quyết định số 2082/QĐ-UBND ngày 28 tháng 10 năm 2016 của 

Chủ tịch UBND tỉnh Cao Bằng về việc phê duyệt báo cáo nghiên cứu khả thi dự 

án: Tăng cường quản lý đất đai và cơ sở dữ liệu đất đai tỉnh Cao Bằng”, vay vốn 

Ngân hàng thế giới. 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 

983/TTr-STNMT ngày 13 tháng 5 năm 2020; Báo cáo thẩm định số 533/BC-

SKHĐT ngày 15 tháng 5 năm 2020 của Sở Kế hoạch và Đầu tư. 



2 

 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung báo cáo nghiên cứu khả thi dự án: 

Tăng cường quản lý đất đai và cơ sở dữ liệu đất đai tỉnh Cao Bằng, với các nội 

dung cụ thể như sau: 

 1. Nội dung điều chỉnh: 

a) Tại khoản 5, Điều 1 “Phạm vi, địa điểm thực hiện dự án” trong Quyết 

định số 2082/QĐ-UBND ngày 28 tháng 10 năm 2016 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

* Đã phê duyệt  

- Xây dựng mới cơ sở dữ liệu đất đai trực tiếp trên hệ thống MPLIS (hệ 

thống thông tin đất đai quốc gia đa mục tiêu) từ nguồn vốn của dự án ở cấp tỉnh 

và 04 huyện: Trà Lĩnh, Phục Hòa, Trùng Khánh và Hạ Lang; 

- Bổ sung thêm các thành phần dữ liệu về quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất; 

thống kê, kiểm kê; giá đất để tích hợp vào hệ thống MPLIS (hệ thống thông tin 

đất đai quốc gia đa mục tiêu) đối với 04 huyện khác, gồm: Thành phố Cao Bằng, 

huyện Bảo Lâm, huyện Bảo Lạc và huyện Bảo Lạc từ các nguồn vốn khác. 

* Nay điều chỉnh thành:  

- Xây dựng mới cơ sở dữ liệu đất đai trực tiếp trên hệ thống MPLIS (hệ 

thống thông tin đất đai quốc gia đa mục tiêu) từ nguồn vốn của dự án ở cấp tỉnh 

và 03 huyện: Trùng Khánh, Hạ Lang, Quảng Hòa; 

- Bổ sung thêm các thành phần dữ liệu về quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất; 

thống kê, kiểm kê đất đai; giá đất để tích hợp vào hệ thống MPLIS (hệ thống thông 

tin đất đai quốc gia đa mục tiêu) với 03 huyện: Bảo Lâm, Bảo Lạc, Thạch An; 

- Xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai cấp tỉnh trên hệ thống MPLIS (hệ thống 

thông tin đất đai quốc gia đa mục tiêu). 

b) Tại khoản 8, Điều 1 “Tổng mức đầu tư” trong Quyết định số 2082/QĐ-

UBND ngày 28 tháng 10 năm 2016 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

* Đã phê duyệt  

Tổng mức đầu tư: 85.122.755.900 VND (3.818,020 nghìn USD). 

- Nguồn vốn ODA và vốn vay ưu đãi (vốn WB): 70.121.011.050 VND 

(3.145,19 nghìn USD); 

- Nguồn vốn đối ứng: 15.000.744.850 VND (672,83 nghìn USD) 

* Nay điều chỉnh thành:  

Tổng mức đầu tư: 85.122,756 triệu đồng (3.818,020 nghìn USD). Trong đó: 



3 

 

 

- Nguồn vốn ODA và vốn vay ưu đãi (vốn WB): 70.122,011 triệu đồng 

(3.145,19 nghìn USD); 

- Nguồn vốn đối ứng: 15.000,745 triệu đồng (672,83 nghìn USD). 

(Theo tỷ giá quy đổi tại thời điểm phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi dự 

án 1 USD = 22.295 VNĐ). 

2. Bổ sung dự toán dự án: Tăng cường quản lý đất đai và cơ sở dữ liệu đất 

đai tỉnh Cao Bằng theo nội dung điều chỉnh tổng mức đầu tư nêu trên (Có phụ lục 

kèm theo). 

Điều 2. Các nội dung khác: Thực hiện theo Quyết định số 2082/QĐ-UBND 

ngày 28 tháng 10 năm 2016 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Báo cáo nghiên 

cứu khả thi Dự án: Tăng cường quản lý đất đai và cơ sở dữ liệu đất đai tỉnh Cao 

Bằng, vay vốn Ngân hàng Thế giới.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở, ngành: Tài 

nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Kho Bạc Nhà nước tỉnh 

Cao Bằng và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 
 Nơi nhận:                                                                                          
- Như Điều 3; 

- Bộ Tài nguyên và Môi trường; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- VP: các PCVP, CV: TH; 

- Lưu: VT, NĐ. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Xuân Ánh 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-05-21T16:36:02+0700


		2020-05-21T16:42:41+0700


		2020-05-21T16:41:21+0700


		2020-05-21T16:41:21+0700




